АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  07.08.2017г

                                                                  №  25

	О введении особого противопожарного режима на территории МО «Семибугоринский сельсовет» в весенне-летний пожароопасный период

В связи с установлением засушливой и ветренной погоды, руководствуясь статьями 19, 21, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 41, 47 Устава муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», в целях усиления мер пожарной безопасности, для стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них, предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории МО «Семибугоринский сельсовет», администрация МО «Семибугоринский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить в границах поселения особый  противопожарный режим с 10 часов 00 минут 07 августа 2017 года  до 8 часов 00 минут 13 августа 2017 г.

2. Осуществлять ежедневный сбор информации и анализ пожарной обстановки на территории поселения, а в случае ухудшения обстановки немедленно докладывать в ЕДДС Камызякского района по телефону 112.
3.  С 07 августа 2017 года производить ежедневные включения системы оповещения  с 12:00 до 13:00, с доведением до населения информации о запрете разведения костров, сжигания мусора и сухостоя, проведения любых работ с применением открытого огня, а так же об административной и уголовной ответственности граждан за нарушение особого противоподарного режима.
4  Разместить в местах массового прибывания людей, информацию о предусмотренных штрафах за нарушение требований особого противопожарного режима для граждан в размере до 4000 рублей, на должностных лиц до 30 000 рублей, на юридических лиц до 500 000 рублей, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об Административных правонарушениях. При нанесении особо тяжкого вреда и причинения вреда жизни и здоровью граждан от пала травы, виновники будут привлекаться к уголовной ответственности.
5  Обеспечить до 10 августа 2017 года размещение текстов, обьявлений в местах массового пребывания детей с обращениями к гражданам о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и действиях в случае пожара, о необходимости добровольного страхования имущества граждан от пожаров.

6.  Активизировать профилактическую работу в жилом секторе всеми доступными методами (проведение рейдов, подворовых обходов, встреч с населением, выступления в трудовых коллективах и т.д) направленную на снижение колличества пожаров и гибели людей.

7.  Задействовать бегущую строку с целью доведения до населения пожарной обстановки на территории сельсовета.
8.Обновить вокруг населенного пункта, расположенного в непосредственной близости от степных массивов, минерализованную противопожарную полосу;
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                    Ж.У.Ажбаев